[image: ]
Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Городского поселения
Среднинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.05.2017г.                                 п. Средний                                          №35

О внесении дополнений в Постановление №30 от 18.04.2014г.
«Об утверждение Правил рассмотрения запросов субъектов
 персональных данных или их представителей»

          В целях обеспечения защиты персональных данных в администрации городского поселения Среднинского муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007г. №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и от 27.07.2006г. №152-ФЗ "О персональных данных", постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012г. №211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами", на основании ст.ст.23, 47 Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, администрация городского поселения Среднинского муниципального образования
     П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
[bookmark: sub_14][bookmark: sub_29][bookmark: sub_15][bookmark: sub_16]1.  Внести дополнения в  постановление №30 от 18.04.2014г. «Об утверждении Правил рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей»:
1.1. Пункт 3. дополнить тестом следующего содержания:
     «3. К субъектам персональных данных относятся:
1) работники администрации;
2) бывшие работники администрации;
3)близкие родственники работников (супруг(-а), дети, родители) администрации;
4) граждане, претендующие на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной  службы;
5) лица, замещающие должности  руководителей  муниципальных  учреждений;
6) граждане, обратившиеся с обращением (жалобой или заявлением) в администрацию;
7) граждане, состоящие в договорных отношениях с администрацией;
8) граждане, персональные данные которых обрабатываются в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;
9) иные лица, связанные  с исполнением муниципальных функций по решению вопросов местного значения, определенных Уставом Среднинского муниципального образования.
   Представитель субъекта персональных данных - лицо, действующее от имени субъекта персональных данных в силу полномочия, основанного на доверенности, указании закона либо акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления.»
[bookmark: sub_33]2.Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_34]4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его утверждения.

         Глава городского поселения
Среднинского муниципального образования                           В.Д.Барчуков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg